
_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

1 

 

 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
MAS SKUTEČSKO, 

KOŠUMBERSKO A 

CHRASTECKO,o.s. 2014 
 

 

   



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

2 

 

 

 

 

Obsah 

Základní informace o MAS SKCH - identifikace MAS SKCH 3 

Mapa území 4 

Co je místní akční skupina 4 

Základní principy metody LEADER 5 

Členská základna 5 

Organizační struktura 7 

Přehled členů orgánů v roce 2014 8 

Přehled jednání orgánů 9 

Přehled činnosti organizace v roce 2014  10 

Shrnutí nejdůležitějších aktivit  12 

Kontakty v r. 2014  14 

Hospodaření organizace  15 

Přílohy  18 

 

 

 

 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

3 

 

 

1. Základní informace o MAS SKCH - identifikace MAS SKCH 

 

 

 

Základní identifikační údaje o MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s. Území 

MAS bylo definováno dne 9. 1. 2013 a definitivně ustanoveno  

na valné hromadě dne 17. 1. 2013.a jeho registrací na Ministerstvu vnitra. Společné 

území je tvořeno hranicemi katastrů 21 obcí, které sdružují dodnes  

funkční svazky obcí. 

 

 

 

Přesný název MAS: MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko 

Právní forma: občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb. 

IČO: 01359363 

Sídlo MAS: Nám. Plk. Josefa Koukala č.p. 1, 538 54 Luže 

Předseda: Pavel Novotný, pavel.novotny@skutec.cz, 731 

557 457 Manažer: Ing. Jana Svobodová, mas-skch@seznam.cz, 778 

022 829  

 

 

Území MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s. je tvořeno územím obce 

Horka, Hrochův Týnec, Hroubovice, Chrast, Chroustovice, Jenišovice, 

 Leštinka, Lozice, Luže, Prosetín, Předhradí, Přestavlky, Rosice, Řepníky, Řestoky, 

Skuteč, Střemošice, Trojovice, Vrbatův Kostelec, Zájezdec, Zaječice. 

Smyslem vzniku místní akční skupiny bylo podpořit spolupráci při rozvoji regionu za 

účelem zvýšení kvality života na venkově, podpory zaměstnanosti,  

ochrany přírody a kulturního dědictví, stability ekonomického prostředí a místní 

produkce, rozvoje cestovního ruchu. pro více jak 21000 obyvatel. 

Přirozenými centry se stala především města Skuteč, Luže a Chrast. Členskou základnu 

tvoří zástupci obcí, podnikatelské subjekty a neziskové organizace.  

MAS SKCH o.s. vzniklo podle zákona č.83/1990 Sb., o sdružování občanů. Od 1. ledna 

2014 se jeho právní poměry řídí zákonem č.89/2012 Sb. Občanský zákoník. 

 V následujícím období bude ve své činnosti pokračovat pod novou právní formou 

(spolek). 

MAS SKCH je neziskovou organizací, která pracuje na principu metody LEADER. 

Metoda LEADER je  založena  na  tzv. „přístupu zdola“  s tím, že  rozhodovací 

pravomoc týkající se vypracování a provádění strategií místního rozvoje 

náleží právě místní akční skupině. Smyslem této metody je zapojit do spolurozhodování 

o rozvoji regionu aktéry, kteří v regionu žijí a vědí tak, co jejich území  

opravdu potřebuje. 

mailto:pavel.novotny@skutec.cz
mailto:mas-skch@seznam.cz


_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

4 

 

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

______________________________________________________________
_ 

 

 

 

 

2. Mapa území 

 

 

 

 

 

3. Co je místní akční skupina 

 

Místní akční skupiny obecně jsou společenství občanů, neziskových organizací, soukromé 

podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí 

a institucí veřejné moci), které spolupracují na rozvoji venkova, zemědělství a při získání 

podpory z EU a z národních programů, pro svůj region, 

metodou LEADER (Liaison Entre Actions Développement de l´Économie Rurale neboli 

Propojení aktivit rozvíjejících venkovskou ekonomiku). 

Místní akční skupiny vznikají za účelem všestranné podpory rozvoje regionu činnostmi,  



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

5 

 

 

 

 

 

 

které budou realizovány ve prospěch obyvatel  

a návštěvníků, obcí, neziskových organizací, drobných podnikatelů, malých a středních podniků 

a dalších subjektů, které působí v tomto území.  

Na realizaci těchto činností se MAS ucházejí o dotace z evropských fondů či národních a 

krajských dotačních titulů

4. Základní principy metody LEADER: 

 Přístup zdola nahoru – o budoucnosti regionu rozhodují lidé žijící a pracující v území, 

znající jeho tradice a potřeby, 

 Partnerství veřejných a soukromých subjektů, 

 Vypracování místní rozvojové strategie, 

 Integrované a vícesektorové akce,  aktivity, na kterých spolupracují partneři z různých 

oborů i druhů hospodářství,  

 Inovativnost  – nalézání nových řešení požadavků a potřeb venkova 

 Síťování – výměna zkušeností mezi skupinami LEADER, 

 Spolupráce – společné projekty MAS v rámci státu, EU a dalších zemích. 

 

Od roku 2007 byl LEADER jednou z os Programu rozvoje venkova ČR na období 

2007 – 2013, konkrétně Osy IV. LEADER. 

 

 

5. Členská základna 

 

Členskou základnu v roce k 31. 12. 2014 tvoří 20 obcí, 11 podnikatelských subjektů a 17 

neziskových organizací (1 nový člen). 

1. Brdíčko Jan 

2. Český červený kříž, m.s. Jenišovice 

3. ČHJ Hasičský sbor Podlažice 

4. DialogNet, s.r.o. 

5. Drnec Oldřich 

6. Ing. Černý Bohumil 

7. Ing. Mihulka František 

8. Jaroslav Kulhánek - DATO 

9. Kopecký Karel 

10. Město Chrast 

11. Město Hrochův Týnec 

12. Město Luže 

13. Město Skuteč 

14. Městys Chroustovice 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

6 

 

15. Obec Horka 

16. Obec Jenišovice 

17. Obec Leštinka 

18. Obec Lozice 

19. Obec Předhradí 

20. Obec Přestavlky 

21. Obec Prosetín 

22. Obec Řepníky 

23. Obec Řestoky 

24. Obec Rosice 

25. Obec Střemošice 

26. Obec Trojovice 

27. Obec Vrbatův Kostelec 

28. Obec Zaječice 

29. Obec Zájezdec 

30. Ratzenbek Pavel 

31. SDH Bělá 

32. SDH Bor u Chroustovic 

33. SDH Chacholice 

34. SDH Hrochův Týnec 

35. SDH Lozice 

36. SDH Radim 

37. SDH Rosice u Chrasti 

38. SDH Štěpánov 

39. SEKO - Skuteč spol. s r.o. 

40. SK Sokol Prosetín 

41. SMT Skuteč 

42. Spolek divadelních ochotníků Heyduk 

43. Tégl Miroslav 

44. TJ Dynamo Rosice 

45. TJ Luže 

46. TJ Sokol Chrast 

47. TSKC Chrast 

48. Zemědělské družstvo Rosice u Chrasti 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

7 

 

 

 

6. Organizační struktura 

 

Valná hromada 

Valná hromada je vrcholným orgánem a je tvořen všemi členy sdružení.  

Každý člen má jeden hlas a schází se minimálně 1x ročně. 

 

Představenstvo 

Představenstvo je rozhodovací (výkonný) orgán. Ze svých řad volí předsedu a 

výkonného místopředsedu. Řídí činnost sdružení  

mezi jednotlivými jednáními valné hromady. Představenstvo se schází ke svému jednání 

podle aktuálních potřeb, nejméně  

však 1x za 3 měsíce. 

 

Výběrová komise 

Výběrová komise provádí třídění, hodnotí a vybírá projekty předložené žadateli, 

předkládá vybrané projekty představenstvu ke schválení. 

 

Kontrolní výbor  

Kontrolní výbor sleduje, kontroluje a posuzuje dodržování stanov, práv a povinností 

všech členů sdružení, usnesení orgánů, hospodaření sdružení a nakládání s jeho majetkem. 

 

 

7. Orgány sdružení 

 

 

     

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

  

 

Valná hromada 

 

Výběrová komise 

Představenstvo 

Kontrolní výbor 
Předseda 

Kancelář MAS Účetní MAS 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

8 

 

 

-------------VOLÍ 

-------------UZAVÍRÁ SMLUVNÍ VZTAH 

-------------KONTROLUJE 

 

 

8. Přehled členů orgánů v roce 2014 

 

Předseda 

Město Skuteč Pavel Novotný 

 

 

Představenstvo 

Město Chrast Martina Lacmanová 

ZD Rosice u Chrasti Ivana Chvojková 

DATO Kulhánek Jaroslav Kulhánek 

SDH Hrochův Týnec Tomáš Morávek, DiS 

SDH Radim Libor Aksler 

TJ Sokol Prosetín Michal Vít 

 

 

Červen 2014 - převolení představenstva Vyřazení 

 

SDH Radim Libor Aksler Nově zvoleno 

Město Luže Radek Zeman 

 

- 

Výběrová komise 

Město Luže Radek Zeman 

Obec Předhradí Ing. Zdeněk Mikšovský 

ČHJ Podlažice Tereza Kurbelová 

TJ Dynamo Rosice Jiří Laub 

SEKO-Skuteč, spol. s r.o. Miroslav Koreček 

 

 

Červen 2014- převolení výběrové komise Vyřazení 

Město Luže Radek Zeman Nově zvoleno 

SDH Radim Libor Aksler 

 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

9 

 

 

Kontrolní výbor 

Město Hrochův Týnec Ing. Petr Schejbal 

Brdíčko, OSVČ Jan Brdíčko 

SDH Štěpánov Ivan Vtípil 

 

 

9. Přehled jednání orgánů 
 

 

Valná hromada 

 

 

 

 

 

5. 2. 2014 

Informace o plánovaných komunitních setkáních v rámci tvorby 

ISÚ 

Předložení vypracované „Tréninkové výzvy“ Vystoupení 7 členů 

z MAS 

Přijetí 8 členů do MAS 

Operační program Technická pomoc z MMR 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 6. 2014 

Předložení dokončené analytické části ISÚ MAS SKCH od VN 

Konzult, 

s.r.o. 

Informace o zpracování strategické části „Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje“ (SCLLD) od Agentury N+N a 

externí pracovnice Mgr. Evy Feyfarové 

Informace o plánovaném setkání členů MAS o potřebách a 

příležitostech v rámci MAS pro období 2014-2020 

Zhodnocení akcí v rámci „Tréninkové výzvy“ Schvalování 

nových stanov MAS 

Přijetí nového člena MAS (SMT Skuteč) 

Jmenování výkonného místopředsedy MAS (R. Zeman) Změna v 

členech představenstva (R. Zeman) 

Změna v členech výběrové komise (L.Aksler) 

 

Představenstvo 

 

 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

10 

 

 

 

5. 2. 2014 

Návrh na členy tematických pracovních skupin 

Vypracování návrhu „Tréninkové výzvy“ ke schválení Valné 

hromadě MAS a v případě schválení vyvěsit na webových 

stránkách 

Využít Operačního programu Technická pomoc 

 

 

 

17. 10. 2014 

Skuteč-návrh financování do r. 2015,  

Vedení účetnictví MAS – Tomáš Pelcman. 

Provést inventuru všech dokladů MAS SKCH a zřízení 

centrálního bezpečného uložiště dokumentů 

Prodloužení půjček od měst formou dodatku  

Výběrová komise 
 

 

11. 2014  
Luže - Schůzka výběrové komise-volba předsedy Z. Mikšovský, 

     nastavení pravidel hodnocení projektů 

 

 

10.  Přehled činnosti organizace v roce 2014 
 

 

 

Pokračování spolupráce s podpořenou MAS Svitava, předseda Vladimír Buchta  

(starosta obce Vendolí) a manažery E. Jedličkou a P. Škodou, DiS. 

Spolupráce navázána za účelem přenosu praktických zkušeností, poskytování 

konzultací, organizace výměnných stáží, poskytování metodického 

poradenství a koučinku a to v tomto předpokládaném rozsahu: 

metodická pomoc a sdílení konkrétních zkušeností s fungováním MAS – doporučení 

osvědčených postupů v rámci komunitního zapojování veřejnosti, aktivizace území, 

propagace činnosti MAS, 

sdílení konkrétních zkušeností s provozním fungováním MAS – pracovní náplň 

manažera MAS, financování provozu, vícezdrojové financování, komunikace se SZIF, 

komunikace a procesy v rámci občanského sdružení, 

sdílení dokumentů – předání know-how spojeného s tvorbou dokumentů např. jednací 

řády, vnitřní směrnice, dokumentace výzvy,  

zápisy z jednání jednotl. orgánů apod., 

možnost stáže manažera MAS při přijímání a hodnocení projektů v poslední výzvě v 

rámci programovacího období 2007-2013,  

v průběhu kontrol žádostí o proplacení, v průběhu kontrol udržitelnosti, na akcích v 

rámci zpracování Integrované strategie rozvoje 

 území na období 2014-2020 apod., 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

11 

 

poradenství spojené s přípravou  žádosti o dotaci  v rámci PRV opatření III.4.1 

(Získávání dovedností, animace a provádění) – doporučení k jednotlivým aktivitám, 

jejich časovému harmonogramu, rozpočtu apod., kontrola vyplněné žádosti a jejich 

příloh před odevzdáním na SZIF, 

poradenství spojené s realizací projektu v případě  schválení  žádosti  o  dotaci v rámci 

PRV opatření III.4.1 (Získávání dovedností,  

animace a provádění) – revize povinných výstupů a žádosti o proplacení včetně příloh 

před odevzdáním na SZIF, pomoc s realizací tréninkové 

výzvy a informační nebo propagační akcí 

 

 

 

Činnost 

 

V roce 2014 pokračovalo představenstvo a manažer MAS v projektu  

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s. – aktivní místní partnerství pro rozvoj 

regionu. 

 

Dodavatel na základě vyhodnocení dotazníků zpracoval úvodní část (identifikace 

právnické osoby místního partnerství, organizační struktura a základní rozdělení 

odpovědností, lidské, technické, finanční a další zdroje MAS, popis členů, jejich 

zkušeností a způsobu zapojení do partnerství, 

popis zajištění procesů v rámci organizace, včetně monitoringu vykonávané činnosti) 

 a analytickou část strategie (popis území a vyhodnocení současného stavu, SWOT 

analýza). 

Pracovní skupina pro ISÚ vedla řízené rozhovory se zástupci obcí a uskutečnila 

sběr a analýzu relevantních strategických dokumentů z území.  

Na základě této činnosti a výstupů dotazníkového šetření byla vytvořena databáze 

projektových záměrů a další podklady pro strategickou část ISÚ.  

ISÚ byla projednána s veřejností na čtyřech setkáních – ve městech Skuteč, Luže, 

Chrast a Hrochův Týnec. Konečná verze byla předložena ke schválení všem zapojeným 

obcím místního partnerství a členům MAS. 
 

Další aktivitou bylo vytvoření informačního letáku o činnosti místního partnerství a o 

jednotlivých členech občanského  sdružení.  Tento informační materiál byl  distribuován 

v rámci území působnosti místního partnerství – duben/květen 2014. 

Pokračovala realizace projektu tvorby strategie území MAS z Programu rozvoje 

venkova. Mezi výstupy patří činnosti související s tvorbou analytické části ISÚ, 

vzdělávání členů a zaměstnanců, tréninková výzva a leták. 

V únoru byla podána žádost v Operačním programu Technická pomoc, který byl 

během července a srpna realizován na území MAS SKCH.  

V rámci uvedeného projektu byla dopracována analytická část a zpracována strategická 

část SCLLD dle příslušného metodického pokynu a vyvěšena po schválení a 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

12 

 

připomínkování na stránkách MMR do 31.8.2014. 

MAS SKCH se také zapojila převážně formou účasti na setkáních k analýze do projektu 

Krok za krokem Geoparkem Prioritní osa 3: cestovní ruch 

 - Oblast podpory 3.2. Marketingové a koordinační aktivity v oblasti CR Realizace 

07/2014-08/2015 Partnerské MAS: MAS Železnohorský region, MAS Chrudimsko, MAS 

Hlinecko. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spolupráce 
 

MAS SKCH o.s. je členem Národní sítě Místních akčních skupin České republiky, 

Krajské sítě Místních akčních skupin Pardubického kraje 

 a Celostátní sítě venkov. 

MAS SKCH realizuje od září 2014 do května 2015 Projekt spolupráce mezi místními 

akčními skupinami Pardubického kraje s tématem  

"Společné využití praxe v oblasti evaluace strategií". Projekt je financovaný z 

Programu rozvoje venkova ČR 2007 - 2013, v rámci opatření IV.2.1 Realizace 

projektů spolupráce. Partnery projektu je pět místních akčních skupin Pardubického 

kraje: MAS Litomyšlsko, o.p.s., MAS Holicko, o.p.s., MAS Bohdanečsko, z.s., Místní 

akční skupina Svitava z.s., MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.  

Smyslem projektu je posílení spolupráce mezi novými a zkušenějšími MAS v rámci 

Pardubického kraje v oblasti předávání správné praxe a postupů v oblasti 

monitoringu a evaluace s využitím zkušeností programovacího období 2007 -2013. Cíli 

projektu jsou podpora rozšíření spolupráce místních akčních skupin v Pardubickém 

kraji a nastavení mechanismu monitoringu a evaluace pro nové programovací období. 

Výstupem projektu bude metodika monitoringu a evaluace strategií místních akčních 

skupin 

 

 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

13 

 

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

______________________________________________________________
_ 

 

 

 

11- Shrnutí nejdůležitějších aktivit: 

 

25. 2. 

2014 

 

Luže 
Školení  pro  členy  výběrové  komise  seznamující  

s pravidly  a 

fungováním tohoto orgánu v MAS 

29. 1. 

2014 

 

Luže 
Seminář pro žadatele předkladatele nabídek na 

realizaci měkkých  akcí 

29. 1. 

2014 

 

Luže 

 

Školení pro manažery MAS 

17. 2. 

2014 

 

Chrast 
Prezenace ISÚ – informační akce ve městě za 

účasti veřejnosti, zástupců podnikatelské sféry a 

neziskového sektoru 

18. 2. 

2014 

Hrochův 

Týnec 

Prezenace ISÚ – informační akce ve městě za 

účasti veřejnosti, zástupců podnikatelské sféry a 

neziskového sektoru 

19. 2. 

2014 

 

Luže 
Prezenace ISÚ – informační akce ve městě za 

účasti veřejnosti, 

zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

20. 2. 

2014 

 

Skuteč 
Prezenace ISÚ – informační akce ve městě za 

účasti veřejnosti, 

zástupců podnikatelské sféry a neziskového sektoru 

27. 2. 

2014 

 

Koclířov 

 

Stáž pro manažery MAS u spolupracující MAS 

11. 3. 

2014 

 

Luže 
Zasedání  výběrové  komise  pro  hodnocení  

nabídek/projektů 

v rámci tréninkové výzvy 

20. 4. 

2014 

 

Střemošice 

 

Tréninková výzva – Velikonoční věneček 

29. 4. 

2014 

 

Luže 
Školení pro členy místního partnerství týkající 

se uplatňování 

principů LEADER v praxi 

30. 4. 

2014 

ČHJ 

Podlažice 

 

Tréninková výzva – Pálení čarodějnic 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

14 

 

11. 5 

2014 

Hrochův 

Týnec 

 

Tréninková výzva - Maminkám 

17. 5. 

2014 

 

SDH 

Horka 

 

Tréninková výzva – Hasičská soutěž dospělých a 

dětí 

18. 5. 

2014- 

19. 5. 

2014 

TSKC 

Chrast 

 

Tréninková výzva – Dárek maminkám aneb my v 

roce 2014 

31. 5. 

2014 

SDH 

Chacholice 

 

Tréninková výzva – Dětský den 

31. 5. 

2014 

 

Luže 

 

Dokončená analytická část ISÚ MAS SKCH 

30. 6. 

2014 

Hradec 

Králové 

 

Předložení vyúčtování Žop na SZIF v Hradci 

Králové 

 

 

11. 7. 

2014 

 

 

Luže 

Setkání členů MAS o potřebách a příležitostech 

v rámci MAS 

pro období 2014-2020-Principy spolupráce, 4 

strategické okruhy: Žijeme spokojeně, zdravě, 

osobnostně rosteme 

Podnikáme pro budoucnost 

 

  Nasloucháme si a domluvíme se 

Chráníme svůj životní prostor  

Stanovení MISE 

 

7. 8. 

2014 

 

 

Chrast 

Setkání členů MAS o potřebách a příležitostech 

v rámci MAS pro období 2014-2020-stav OP, 

stanovení priorit ve strategických oblastech 

1.7. 

2014 

– 

31. 8. 

2014 

 

Luže 
Zpracování strategické  části SCLLD Agenturou  

N+N a Mgr. Feyfarovou 

28. 8. 

2014 

– 2. 9. 

2014 

České 

Budějovice 

 

Země živitelka, prezentace MAS SKCH 

9/201

4 

 

Luže 
Předložení vyúčtování Operačního programu 

Technická pomoc 

na MMR 23. 9. 

2014 

Opatov  

Projekt spolupráce 
 

25.9. 

2014 

 

 

Luže 

RO  SZIF  Hradec  Králové,  kontrola  dotace  

Program  rozvoje venkova,   Osa   III.,   4.1.   

Získávání   dovedností,   animace   a provádění 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

15 

 

4.11. 

2014 

 

Praha 

 

Školení k projektům spolupráce 

25.11. 

2014 

 

Svitavy 

 

Projekt spolupráce, seminář NS MAS 

12/ 

2014 

 

Luže 

 

Předložení vyúčtování dotace PRV z Pardubického 

kraje 

10.12 

2014 

Bystré u 

Poličky 

 

Projekt spolupráce, KS MAS PK 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

16 

 

 

12. Kontakty v r. 2014 

 

 

Název: Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s.  

 IČO: 01359363 

Sídlo: Náměstí Plk. Josefa Koukala 1, 538 54 Luže 

 

 

Předseda: Město Skuteč – Pavel Novotný 

Telefon: 731 557 457 

Email: pavel.novotny@skutec.cz 

 

 

Manažer: Ing. Jana Svobodová 

Telefon: 778 02 28 29 

Email: mas-skch@seznam.cz 

 

Web: www.mas-skch.cz 

 

 

 

13. Hospodaření organizace 

K21l 

Účetní závěrka za rok 2014 

Rozvahový den sestavení účetní závěrky: 31.12.2014 

 

 

Hospodaření společnosti v roce 2014 

 

 

   Aktiva (Kč) k 1.1.2014 k 31.12.2014 

   
 

Pokladna 

 

0,00 

 

2044,00 

 

Ceniny 

 

0,00 

 

0,00 

mailto:pavel.novotny@skutec.cz
mailto:mas-skch@seznam.cz
http://www.mas-skch.cz/


_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

17 

 

 

Bankovní účet 

 

403.181,52 

 

331.149,03 

 

 

 

   Pasiva (Kč) k 1.1.2014 k 31.12.2014 

   
Půjčky 400.000,00 405.000,00 

Hospodářský výsledek 3.181,52 74.988,49 

Zaměstnanci - mzdy 0,00 0,00 

Závazky k institucím 0,00 0,00 

 

Výkaz zisků a ztrát za rok 2014 

 

 

 

  Náklady (v Kč) k 31.12.2014 

  
 

Mzdové náklady 165.755,00 

Zákonné odvody z mezd 143.166,00 

Provozní režie (www, logo, poplatky) 339.319,00 

 

  Výnosy (v Kč) K 31.12.2014 

  
Úroky z BÚ 18,51 

Dary 0,00 

Dotace (Pa kraj) 291.462,00 

 

 

 

 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

18 

 

 

Příloha k účetní závěrce 

Společnosti MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko o.s k 31.12.2014 

Příloha je zpracována v souladu se zákonem 564/1991 Sb., o účetnictví.  

Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky a z dalších podkladů, 

které má účetní jednotka k dispozici.  

Hodnotové údaje jsou vykázány v celých Kč, pokud není uvedeno jinak. 

Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1.ledna 2014 a končící dnem 

31. prosince 2014. 

Datum vzniku účetní jednotky: 17. ledna 2013 

Statutární orgán : 

Předseda - Pavel Bezděk 

Výkonný místopředseda - Radek Zeman 

Výbor MAS SKCH – 6 členů     

Kontrolní výbor MAS SKCH – 3 členové 

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 

Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č.563/1991 

Sb., o účetnictví a Vyhlášky č.504/1992 Sb.,  

a českých účetních standardů pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 

činnosti není podnikání. 

 

Informace o účetních zásadách, metodách oceňování a způsobech odpisování  

Účtování zásob – není 

Výdaj zásob ze skladu účtován – není 

 Ocenění zásob – není 

Ocenění dlouhodobého hmotného a nehm. majetku vytvořeného vlastní činností – není  

Ocenění cenných papírů a podílů – ve sledovaném účetním období firma nevlastnila 

cenné papíry a majetkové účasti 

Ocenění příchovků a přírůstků zvířat – není 

Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny – není 

Změny oceňování, odpisování a postupů účtování -  ve sledovaném účetním období 

nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám 

Opravné položky k majetku - opravné položky nebyly tvořeny  

Odpisování – není 

 

 

 

 

 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

19 

 

 

 

Doplňující informace k rozvaze a k výkazu zisků a ztrát 

 

Pronájem majetku – ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k 

pronájmu majetku 

Pohledávky  a  závazky  po  splatnosti  -  ve  sledovaném  účetním  období    účetní  

jednotka neevidovala 

Zástavní  právo  a  věcná  břemena  -  ve  sledovaném účetním období účetní jednotka 

neevidovala 

Informace o propojených osobách 

Údaje o fyzických a právnických osobách, které mají podstatný či rozhodující vliv - není  

Informace o půjčkách a úvěrech 

Ve sledovaném účetním období účetní jednotky došlo k půjčkám v celkové výši 405 

tisíc korun od samosprávných celků s nulovou úrokovou sazbou 

 a se splatností do konce roku 2015. 

 

 

              

14. Přílohy 

 

Zpráva o hospodaření za rok 2014 

Rozvaha ve zjednodušeném rozsahu k 31.12.2014  

Příloha k účetní uzávěrce 2014 

Daňové přiznání MAS 2014 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

20 

 

 

 

 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

21 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________
_ 

 

 

 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

22 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Jana Svobodová 

 

 

 Schválil: 

Pavel Bezděk  

Předseda MAS SKCH 

Eva
Razítko



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

23 

 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

24 

 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

25 

 

1 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

26 

 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

27 

 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

28 

 

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

______________________________________________________________
_ 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

29 

 

 

 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

______________________________________________________________
_ 

 

 

 

 

 

             

  



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

30 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________
_ 



_ 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s 

 

31 

 

 

 




